Leis, ouvido o douto plenário, REGIME DE URGÊNCIA ESPECIAL ao Projeto de 
Lei  nº 84, de 11/09/2023, de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre autorização 
ao Poder Executivo para abertura de crédito adicional especial no orçamento vigente. 
(Crédito Adicional Especial no valor de R$ 1.617.470,00 (um milhão seiscentos e 
dezessete mil quatrocentos e setenta reais), destinado a custeio da Secretaria de 
Educação com recursos Federais provenientes de Transferências    Especiais    –    
Emenda    Parlamentar). 

SALA DAS SESSÕES “DR. JOÃO HOLMES LINS” 

Dracena, 18 de setembro de 2023 

Danilo Ledo dos Santos